АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2025 г. № 1646

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня железнодорожника в поселке Вычегодский в 2025 году

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас»,

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании

пп. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить дату празднования Дня железнодорожника в поселке Вычегодский

02 августа 2025 года с 13:00 до 22:00.

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднованию Дня железнодорожника в поселке Вычегодский в 2025 году согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня

железнодорожника в поселке Вычегодский в 2025 году согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»

Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»                                                                                                       А.А. Бурбах

                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению

                                                                                                                                                 администрации городского

                                                                                                                               округа «Котлас»

                                                                                                                                                от 04 июля 2025 г. № 1646

План подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня железнодорожника

в поселке Вычегодский в 2025 году

Наименование Срок проведения Ответственный исполнитель

Организационные мероприятия

Проведение оперативных совещаний рабочих групп,

осуществление контроля
еженедельно

Управление по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

Организация работы с ответственными за праздничные

площадки
до 02 августа 2025

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Организация работы по информированию населения

о праздничных мероприятиях
до 02 августа 2025 Аппарат администрации городского округа «Котлас»

Предоставление информации по перекрытию движения

автотранспорта на территориях, прилегающих к местам

проведения праздничных мероприятий и

опубликование ее в СМИ

до 25 июля 2025

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии

Управления городского хозяйства администрации городского

округа «Котлас»,

Аппарат администрации городского округа «Котлас»

Формирование списка граждан для организации

чествования на торжественных мероприятиях
до 22 июля 2025

Администрация Вычегодского административного округа,

Управление по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

Формирование сводной афиши городских праздничных

мероприятий
до 25 июля 2025 МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Организация работы по оформлению праздничных

площадок
до 02 августа 2025 МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Обеспечение озвучивания праздничных площадок 02 августа 2025 МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Утверждение сценарных планов праздничных

площадок
до 25 июля 2025

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»,

Территориальное управление Сев. ЖД

Благоустройство города

Подготовка заявок на грузовой транспорт в целях

обеспечения работы праздничных мероприятий

Организация работы по обеспечению грузового

транспорта для подготовки праздничных мероприятий

по заявкам организаторов

до 25 июля 2025

до 01 августа 2025

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Управление городского хозяйства администрации городского

округа «Котлас»

Организация работы по установке дополнительных

мусорных контейнеров (по отдельной схеме) в

пос. Вычегодский

02 августа 2025

 по заявке

Управление городского хозяйства администрации городского

округа «Котлас», администрация Вычегодского

административного округа

Организация доставки и установки пультовой для

звукорежиссера

с 29 июля по

1 августа 2025

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Организация доставки и сборки сцены (крыши)
с 29 июля по

1 августа 2025

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Демонтаж крыши от городской сцены и звуковой будки

(синяя)
4-5 августа 2025

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Обеспечение подключения звукового оборудования на

праздничных площадках
02 августа 2025

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Обеспечение общественной безопасности

Организация работы ЕДДС городского округа

«Котлас» по реагированию на происшествия и

сообщения в период проведения массовых

мероприятий

02 августа 2025
Комитет гражданской защиты администрации городского

округа «Котлас»

Обеспечение перекрытия мест проведения

праздничных мероприятий с привлечением кинолога
02 августа 2025 МО МВД России «Котласский» (по согласованию)

Организация работы по охране общественного порядка

и обеспечение безопасности дорожного движения во

время проведения праздничных мероприятий (по

отдельному плану МВД)

02 августа 2025
МО МВД России «Котласский»

(по согласованию)

Обеспечение безопасности в период проведения

праздничных мероприятий
02 августа 2025

Комитет гражданской защиты администрации городского

округа «Котлас» (работы службы ЕДДС);

МКУ «Служба спасения» (оперативное реагирование по

вызовам к местам праздничных площадок);

МО МВД России «Котласский»

(по согласованию) (обеспечение охраны общественного

порядка в местах массового пребывания людей, инструктаж

организаторов праздничных площадок, организация

безопасности дорожного движения)

Организация оперативного реагирования экипажа

скорой медицинской помощи по вызовам к местам

проведения праздничных мероприятий

02 августа 2025

ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная

городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» (по согласованию)

Ограничение движения транспорта во время

проведения праздничных мероприятий в пос.

Вычегодский (от дома 29 по ул. Ульянова до магазина

«Лето», ул. Загородная, д. 2) (по ул. Театральная от ул.

Ульянова до перекрестка к магазину «Мармелад») (по

ул. Ульянова до дома 25 по дороге на д. Слуду)

с 12:20 до 22:10

02 августа 2025

Управление городского хозяйства администрации городского

округа «Котлас»

                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению

                                                                                                                    администрации городского

                                                                                                  округа «Котлас»

                                                                                                                   от 04 июля 2025 г. № 1646

План мероприятий, посвященных празднованию Дня железнодорожника в поселке Вычегодский в 2025 году

№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения Время проведения Ответственный

Территория отдела «Вычегодский Дом культуры» (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27)

1. Площадка по живописи 2 августа 2025 года В течение дня
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

2. Мастер класс по ДПИ 2 августа 2025 года В течение дня
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

3. Площадка аквагрим 2 августа 2025 года В течение дня
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

4. Детская игровая программа, пенная

дискотека
2 августа 2025 года 13:00-15:00

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

5.
Интерактивные площадки

«Безопасный путь» (игра

по станциям, мастер-класс)

2 августа 2025 года 13:00-15:00 МУ «Молодежный Центр»

6. Праздничный концерт 2 августа 2025 года 15:00-16:00
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

7. Силовое шоу 2 августа 2025 года 16:00-17:30
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

8. Концерт ансамбля «Завалинка» 2 августа 2025 года 17:30-19:00
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

9. Выступление группы «Счастливый

день» пос. Урдома
2 августа 2025 года 19:00-20:30

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

10. Праздничная дискотека 2 августа 2025 года 20:30-22:00
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

Малая сцена за отделом «Вычегодский Дом культуры» (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27)

1. Литературный квартирник 2 августа 2025 года 15:00-16:00
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

Парк «Белкин лес»

2. Квест 2 августа 2025 года 18:00-19:00
МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»

Территория спортивного комплекса «Дом Физкультуры» МУ ДО «Спортивная школа № 1»

(пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 25А)

1. Пляжный волейбол на Стадионе 2 августа 2025 года 10:00-14:00 МУ ДО «Спортивная школа

№ 1»

2. Баскетбол 3х3 на Стадионе 2 августа 2025 года 10:00-14:00 МУ ДО «Спортивная школа

№ 1»

3. Футбол на Хоккейном корте 2 августа 2025 года 10:00-14:00 МУ ДО «Спортивная школа

№ 1»

4. Городошный спорт 2 августа 2025 года 10:00-14:00 МУ ДО «Спортивная школа

№ 1»

5. Спортивно-силовое шоу «Северные

силачи»
2 августа 2025 года 10:00-14:00

МУ ДО «Спортивная школа

№ 1»;

МОО «Федерация пауэрлифтинга

города Котласа и Архангельской

области»